TỈNH ỦY BÌNH PHƯỚC

*

Số        - QĐ/TU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Bình Phước, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

Kiện toàn Báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025

-----

 Căn cứ Hướng dẫn liên ban số 06-HD/BTCTW-BTGTW ngày 15/8/2011 của

Ban Tổ chức Trung ương và Ban Tuyên giáo Trung ương về thực hiện chế độ phụ

cấp trách nhiệm đối với báo cáo viên các cấp theo Thông báo số 13-TB/TW, ngày

28/3/2011 của Bộ Chính trị;

 Căn cứ Hướng dẫn số 31-HD/BTGTW ngày 30/12/2011 của Ban Tuyên giáo

Trung ương về xây dựng, kiện toàn đội ngũ báo cáo viên các cấp;

 Căn cứ Quyết định số 973-QĐ/BTGTW ngày 15/12/2021 của Ban Tuyên giáo

Trung ương về việc ban hành Quy chế hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền viên

của Đảng;

 Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Miễn nhiệm, công nhận bổ sung Báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ

2020-2025 như sau:

 1. Miễn nhiệm 15 đồng chí thôi tham gia Báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ

2020-2025 (có danh sách kèm theo).

 2. Công nhận bổ sung 10 đồng chí tham gia Báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ

2020-2025 (có danh sách kèm theo).

 3. Sau khi kiện toàn, đội ngũ báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025 gồm

33 đồng chí (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy:

- Quản lý, điều hành tổ chức các hoạt động của đội ngũ Báo cáo viên cấp tỉnh

theo quy định. Trình cấp ủy quyết định đưa ra khỏi danh sách những báo cáo viên

không thực hiện nhiệm vụ tuyên truyền miệng; không tham dự đủ 50% số hội nghị

báo cáo viên do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức trong một năm (trừ trường hợp có

lý do bất khả kháng).

2

- Hàng năm dự trù kinh phí và chi trả chế độ phụ cấp trách nhiệm cho Báo cáo

viên cấp tỉnh theo Hướng dẫn Liên ban số 06-HD/BTCTW-BTGTW ngày 15/8/2011

của Ban Tổ chức Trung ương và Ban Tuyên giáo Trung ương về việc thực hiện chế

độ phụ cấp trách nhiệm đối với Báo cáo viên các cấp theo Thông báo số 13-TB/TW

ngày 28/3/2011 của Bộ Chính trị.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 137-QĐ/TU ngày 09/02/2021

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về công nhận Báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ

2020-2025.

Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, các cơ quan, đơn vị liên quan và

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo Trung ương (HN, T79),

- Như Điều 1, Điều 3,

- LĐVP, Phòng: TH, HC-QT-TC,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Huỳnh Thị Hằng

3

DANH SÁCH THAY ĐỔI, BỔ SUNG BÁO CÁO VIÊN CẤP TỈNH

NHIỆM KỲ 2020-2025

(Ban hành kèm theo Quyết định số       -QĐ/TU ngày      tháng 5 năm 2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy)

1. Danh sách 15 đồng chí miễn nhiệm Báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ

2020-2025

(1) Võ Sá - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. Lý do: không có

thời gian tham gia hoạt động báo cáo viên thường xuyên theo Quyết định số 973-

QĐ/BTGTW ngày 15/12/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành Quy chế

hoạt động báo cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng.

(2) Vũ Long Sơn - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Thường trực Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh. Lý do: đã chuyển công tác - nay là Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh.

(3) Quách Thị Ánh - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Nội chính

Tỉnh ủy. Lý do: đã chuyển công tác – nay là Bí thư huyện ủy Hớn Quản và mỗi địa

phương chỉ 01 báo cáo viên.

(4) Lý Trọng Nhân - Trưởng ban Dân tộc tỉnh. Lý do: đã tham gia báo cáo viên

cấp Trung ương tại tỉnh.

(5) Nguyễn Thị Lan Hương - Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật

tỉnh. Lý do: đã nghỉ hưu.

(6) Phạm Văn Trinh - Chánh Văn phòng UBND tỉnh. Lý do: không có thời gian

tham gia hoạt động báo cáo viên thường xuyên theo Quyết định số 973-QĐ/BTGTW

ngày 15/12/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành Quy chế hoạt động báo

cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng.

 (7) Đỗ Văn Mạnh - Chánh Văn phòng HĐND tỉnh. Lý do: không có thời gian

tham gia hoạt động báo cáo viên thường xuyên theo Quyết định số 973-QĐ/BTGTW

ngày 15/12/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương ban hành Quy chế hoạt động báo

cáo viên, tuyên truyền viên của Đảng.

(8) Nguyễn Thị Hằng Nga - Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh. Lý do: đã

chuyển công tác - nay là Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

(9) Nguyễn Xuân Trường - Ủy viên BTV Thành ủy, Trưởng ban Tuyên giáo

Thành ủy Đồng Xoài. Lý do: đã chuyển công tác - nay là Chủ tịch HĐND thành phố

Đồng Xoài.

(10) Nguyễn Hoàng Giang - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban

Tuyên giáo Huyện ủy Bù Đăng. Lý do: đã chuyển công tác - nay là Chủ nhiệm Ủy

ban Kiểm tra Huyện ủy Bù Đăng.

4

(11) Nông Hồng Thức - Trưởng phòng Tuyên truyền - Tổng hợp, Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy. Lý do: đã chuyển công tác - nay là Phó Giám đốc Sở Thông tin và

Truyền thông.

(12) Hoàng Nhật Tân - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Lộc Ninh. Lý do:

mỗi địa phương chỉ 01 báo cáo viên.

(13) Nguyễn Thị Hoài Thanh - Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Bù Đốp. Lý

do: mỗi địa phương chỉ 01 báo cáo viên.

(14) Luyện Ngọc Khoát - Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh. Lý

do: đã nghỉ hưu.

(15) Phan Duy Khiêm - Trưởng phòng Thông tin - Khoa giáo, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy. Lý do: đã tham gia báo cáo viên cấp Trung ương tại tỉnh.

2. Danh sách 10 đồng chí bổ sung tham gia đội ngũ Báo cáo viên cấp tỉnh,

nhiệm kỳ 2020-2025

(1) Đào Thị Lanh - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(2) Nguyễn Thanh Bình - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam

tỉnh.

(3) Lê Thị Thanh Loan - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

(4) Trần Văn Lân - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Nội chính

Tỉnh ủy.

(5) Trần Hoàng Trực - Bí thư Tỉnh Đoàn Bình Phước.

(6) Phạm Như Quân - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Chính ủy Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh.

(7) Bùi Văn Thiêm - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban Tuyên giáo

Đảng ủy Khối Cơ quan Doanh nghiệp tỉnh.

(8) Cao Văn Vũ - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng ban Tuyên giáo

Thành ủy Đồng Xoài.

(9) Lê Văn Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Tuyên giáo

Huyện ủy Bù Đăng.

(10) Nguyễn Anh Đức - Trưởng phòng Tuyên truyền - Tổng hợp, Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy.

3. Danh sách đội ngũ Báo cáo viên cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2020-2025 sau khi

bổ sung gồm 33 đồng chí có tên sau:

(1) Nguyễn Văn Khánh - Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

5

(2) Nguyễn Tiến Cường - Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy.

(3) Đào Thị Lanh - Tỉnh ủy viên, Phó trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.

(4) Trần Văn Lân - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Nội chính

Tỉnh ủy.

(5) Đỗ Đức Hòa - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Tổ chức

Tỉnh ủy.

(6) Ma Ly Phước - Tỉnh ủy viên, Phó Trưởng ban Thường trực Ban Dân vận

Tỉnh ủy.

(7) Lê Việt Hùng - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ nhiệm Thường trực Ủy ban Kiểm tra

Tỉnh ủy.

(8) Nguyễn Thanh Bình - Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN tỉnh.

(9) Lê Thị Thanh Loan - Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

(10) Trần Quốc Duy - Tỉnh ủy viên, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư,

Thương mại và Du lịch tỉnh.

(11) Nguyễn Thanh Thuyên - Hiệu trưởng Trường Chính trị tỉnh.

(12) Trần Hoàng Trực - Bí thư Tỉnh Đoàn Bình Phước.

(13) Nguyễn Trung Dũng - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

(14) Phạm Kim Trọng - Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân tỉnh.

(15) Phan Văn Thư - Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.

(16) Nguyễn Xuân Thành - Phó Cục trưởng Cục Thuế tỉnh.

(17) Phạm Như Quân - Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy, Chính ủy Bộ Chỉ huy

Quân sự tỉnh.

(18) Nguyễn Phúc Bảy - Phó Bí thư Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp

tỉnh.

(19) Hồ Quyết Thắng - Trưởng phòng Công tác Đảng và công tác chính trị,

Công an tỉnh.

(20) Ngô Duy Thúy - Chủ nhiệm Chính trị, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh.

(21) Bùi Văn Thiêm - Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Trưởng ban Tuyên

giáo Đảng ủy Khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh.

(22) Trịnh Thế Sơn - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Tuyên

giáo Huyện ủy Hớn Quản.

6

(23) Phạm Văn Tình - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Tuyên

giáo Huyện ủy Bù Đốp.

(24) Nguyễn Văn Tặng - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Tuyên

giáo Huyện ủy Đồng Phú.

(25) Nguyễn Thị Ngọc Nhung - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng

ban Tuyên giáo Huyện ủy Lộc Ninh.

(26) Nguyễn Đình Quyền - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban

Tuyên giáo Huyện ủy Bù Gia Mập.

(27) Nguyễn Thị Huyền Linh - Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Trưởng ban

Tuyên giáo Thị ủy Bình Long.

(28) Đỗ Thị Thùy Trang - Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Trưởng ban Tuyên

giáo Thị ủy Chơn Thành.

(29) Lê Đình Thắng -Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy, Trưởng ban Tuyên giáo

Thị ủy Phước Long.

(30) Nguyễn Thị Lan Anh - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban

Tuyên giáo Huyện ủy Phú Riềng.

(31) Cao Văn Vũ - Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy, Trưởng ban Tuyên giáo

Thành ủy Đồng Xoài.

(32) Lê Văn Ngọc - Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng ban Tuyên giáo

Huyện ủy Bù Đăng.

(33) Nguyễn Anh Đức - Trưởng phòng Tuyên truyền - Tổng hợp, Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-11T14:53:07+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước - Bình Phước
	Huỳnh Thị Hằng<huynhthihang.tubp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:21:47+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Tỉnh ủy Bình Phước<tubinhphuocqtb1@tubinhphuoc> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:21:58+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Tỉnh ủy Bình Phước<tubinhphuocqtb1@tubinhphuoc> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:22:04+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Tỉnh ủy Bình Phước<tubinhphuocqtb1@tubinhphuoc> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-12T08:22:34+0700
	Tỉnh ủy Bình Phước
	Tỉnh ủy Bình Phước<tubinhphuocqtb1@tubinhphuoc> đã ký lên văn bản này!